#
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIENCIAS HUMANAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOAO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040 900 - FLORIANOPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-9330 VOIP (48) 3721-2795
E-MAIL: caa.cfh@contato.ufsc.br

PORTARIA N.' 1 36/201 8/CFH, DE 1 9 DE SETEMBRO DE 201 8
d

A DIRETOjiA DO CENTRO DE FILOSOFIA E CIENCIAS
HUMANAS, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais;

RESOLVE

Art. I' Designar os professores Orlando Ednei Ferretti, Jogo de Deus Medeiros, Mana
Helena Lenzi, Renata Palandri Sigolo e o técnico-administrativo Marmelo Ventura para,
juntamente com a Diretora do CFH e sob a presidência do primeiro, constituir a Comissão
de Estudos do Espaço do Bosque.

Art. 2' Atribuir a carga horária de 01 (uma) hora semanal aos servidores Orlando Ednei
Ferretti, Mana Helena Lenzi, Renata Palandri Sigolo e Marmelo Ventura.

Art. 3' Revogar, a partir da presente data, a Portaria n' 61/2018/CFH, de 04 de junho de
2018